diminuição de 25% nas notas fiscais emitidas pelo período de 2 (dois) 

meses, visando a redução dos gastos e manutenção dos serviços durante 

a pandemia do Covid-19. 

Vigência: INALTERADA: 17 de maio de 2018 até 17 de maio de 2021 (36 

meses desde a contratação originária. 

Valor total: R$ 315.800,00 (trezentos e quinze mil e oitocentos reais); 

Valor para o aditivo: redução de 4,1666%, ou seja, de R$ 4150,00 (quatro 

mil cento e cinquenta reais); 

Valor Total do contrato: R$ 311.650,00 (trezentos e onze mil e seiscentos 

e cinquenta reais). 

Data da Assinatura do Aditivo: 17 de junho de 2020. 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Nº do Contrato: 076/2017; 

Nº do Aditivo: 03; 

Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB; 

Contratado:

[...]

pactuado no contrato em 4,1666%, referente a negociação para a 

diminuição de 25% nas notas fiscais emitidas pelo período de 2 (dois) 

meses, visando a redução dos gastos e manutenção dos serviços durante 

a pandemia do covid-19. 

Valor Total do contrato: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais); 

Valor do aditivo: redução de 4,1666%, correspondente a R$ 1.500,00 (mil 

e quinhentos reais); 

Valor global do contrato: R$ 166.500,00 (cento e sessenta e seis mil e 

quinhentos reais); 

Data da Assinatura do Aditivo: 17 de junho de 2020. 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Nº do Contrato: 00057/2018; 

Nº do Aditivo: 04; 

Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB;

[...]

diminuição de 25% nas notas fiscais emitidas pelo período de 2 (dois) 

meses, visando a redução dos gastos e manutenção dos serviços durante 

a pandemia do covid-19. 

Vigência INALTERADA: de 28 de março de 2020 até dia 27/03/2021. 

Valor da prestação anual do serviço: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e 

quinhentos reais); 

Valor do aditivo de redução: R$ 2.625,00 (dois mil, seiscentos e vinte e 

cinco reais); 

Valor Total do contrato: R$ 88.462,50 (oitenta e oito mil, quatrocentos e 

sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 

Data da Assinatura do Aditivo: 17 de junho de 2020. 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00001/2020